[image: image1.png]%€

СОВЕТ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 26.05.2022 г.                                                                                                           № 34/106
станица Новопетровская

О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 26 августа 2016 года № 28/76 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Новопетровского сельского поселения Павловского района»
В соответствии с частями 10,11 статьи 15, частью 6статьи 18, частью 2 статьи 20 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьи 225 Гражданского кодекса Российской Федерации (в редакции от 21 декабря 2021 года), руководствуясь Уставом Новопетровского сельского поселения Павловского района, Совет Новопетровского сельского поселения Павловского района, решил:
1. Внести изменения в приложение № 1 решения Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 26 августа 2016 года № 28/76 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Новопетровского сельского поселения Павловского района», в следующие позиции:

1.1. В часть 4 статьи 12 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Новопетровского сельского поселения Павловского района, изложив ее в новой редакции:

«4. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит, размещению на официальном сайте администрации в сети «Интернет» в течение 10 дней со дня совершения сделок.

Обязательному опубликованию подлежит следующая информация:

1) наименование продавца такого имущества;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) дата, время и место проведения торгов;

4) цена сделки приватизации;

5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи
6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов.

1.2. В часть 4 статьи 16 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Новопетровского сельского поселения Павловского района, изложив ее в новой редакции:
«4. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета».

1.3. В часть 4 статьи 18 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Новопетровского сельского поселения Павловского района, изложив ее в новой редакции:

«4.Конкурс является открытым по составу участников. Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками конкурса открыто в ходе проведения торгов».
1.4. Статью 24. «Продажа муниципального имущества без объявления цены» Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Новопетровского сельского поселения Павловского района, изложить в новой редакции:
«Статья 24. «Продажа муниципального имущества без объявления цены»
1. Продажа муниципального имущества без объявления цены осуществляется, если продажа этого имущества посредством публичного предложения не состоялась.

При продаже муниципального имущества без объявления цены его начальная цена не определяется.

2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества без объявления цены должно соответствовать требованиям, предусмотренным статьи 15 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьи 225 Гражданского кодекса Российской Федерации (в редакции от 21 декабря 2021 года), за исключением начальной цены.

Претенденты направляют свои предложения о цене муниципального имущества в адрес, указанный в информационном сообщении.

Предложения о приобретении муниципального имущества заявляются претендентами открыто в ходе проведения продажи.

3. Помимо предложения о цене муниципального имущества претендент должен представить документы, указанные в статье 16 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьи 225 Гражданского кодекса Российской Федерации (в редакции от 21 декабря 2021 года).

4. В случае поступления предложений от нескольких претендентов покупателем признается лицо, предложившее за муниципальное имущество наибольшую цену. В случае поступления нескольких одинаковых предложений о цене муниципального имущества покупателем признается лицо, подавшее заявку ранее других лиц.
5. Подведение итогов продажи муниципального имущества и порядок заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены определяются в порядке, установленном соответственно Правительством Российской Федерации, органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления».

1.5. В часть 3 статьи 61 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Новопетровского сельского поселения Павловского района, изложив в новой редакции:

«3. При выявлении бесхозяйного недвижимого имущества администрация принимает меры к постановке такого имущества на учет в Павловском отделе Управления Росреестра по Краснодарскому краю в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации.

По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимого имущества на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет орган, уполномоченный управлять муниципальным имуществом, может обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на это имущество, администрация обращается в суд с заявлением о признании такого имущества бесхозяйным и передаче его в муниципальную собственность поселения».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района в сети "Интернет".
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                  Е.А.Бессонов